
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ (Ша5Ы 2018 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551 

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 01.11.2018 № 72-Ш 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 

от 14.12.2017 № 440-И», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 

в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03,2016 № 966, 

от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 № 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166, 

от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 № 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546, 

от 29.12.2017 № 5951, от 30.01.2018 № 339, от 22.05.2018 № 1948, от 31.08.2018 № 3428), 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича. 

И.о. главы администрации V С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Ряз 
от От fflfyjjbflJl018 г. № 

0 

1. Строку «Объемы финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе 
Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
Программы 

Объем финансирования Программы составляет 84728 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 7584,2 тыс. руб. 
2017 год - 7930,6 тыс. руб. 
2018 год - 15763 тыс. руб. 
2019 год - 16262,8 тыс. руб. 
2020 год - 16943,7 тыс. руб. 
2021 год -10068,9 тыс. руб. 
2022 год -10174,8 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 50395* тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 6315,2 тыс. руб. 
2017 год - 6661,6 тыс. руб. 
2018 год - 6427 тыс. руб. 
2019 год - 6604,1 тыс. руб. 
2020 год - 6681,4 тыс. руб. 
2021 год - 8799,9 тыс. руб.* 
2022 год - 8905,8 тыс. руб.* 
- средства областного бюджета составляют 34333* тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 1269 тыс. руб. 
2017 год - 1269 тыс. руб. 
2018 год - 9336 тыс. руб. 
2019 год - 9658,7 тыс. руб.* 
2020 год - 10262,3 тыс. руб.* 
2021 год - 1269 тыс. руб.* 
2022 год - 1269 тыс. руб.* 



2. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1.2, 1.2.1, 2.1, 2.1.1, 3.2, 
3.2.2, 3.3, 3.3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе 
изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 15763 16262,8 16943,7 10068,9 10174,8 84728 Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6427 6604,1 6681,4 8799,9* 8905,8* 50395* 
Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 1168,8 1170,1 1717,6 1740,3 9461,8 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани УК 163,7 153,9 150,8 150,8 150,8 356,7 362,8 1489,5 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 820,2 771 755,5 755,5 755,5 785,6 815,9 5459,2 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани 

4052,1 4518,4 4353,2 4529 4605 5940 5986,8 33984,5 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» на 2016 -
2022 годы 

Областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани 

1269 1269 9336 9658,7* 10262,3* 1269* 1269* 34333* 

1.2 Основное мероприятие 
1.2. Создание условий 
для повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 1370,6 1405,3 1274 1365 1365 1800 1800 10379,9 Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на 
объектах 
жизнеобеспечения, 
на объектах и в 
местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2 Основное мероприятие 
1.2. Создание условий 
для повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

ОДМПП 

1370,6 1405,3 1274 1365 1365 1600 1600 9979,9 
Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на 
объектах 
жизнеобеспечения, 
на объектах и в 
местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2 Основное мероприятие 
1.2. Создание условий 
для повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 200 200 400 

Недопущение 
чрезвычайных 
обстоятельств на 
объектах 
жизнеобеспечения, 
на объектах и в 
местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. 
Изготовление, 
приобретение, 
распространение в 
средствах массовой 
информации, интернет-
ресурсах и среди 
населения 
информационно-
пропагандистских 
материалов по вопросам 
противодействия 
экстремистским и 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

ОДМПП 

123,1 100 100 100 100 523,1 



террористическим 
проявлениям, 
формирования норм 
законопослушного 
поведения, 
профилактики 
правонарушений, 
алкоголизма, 
деятельности 
общественных 
объединений и граждан в 
обеспечении 
правопорядка 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 1032,5 978 930,2 957,2 957,2 989,6 1029,3 6874 Количество детей и 
молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

СМИ 

239 225 190, 217 217 220 230 1538 
Количество детей и 
молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 153,7 144,5 141,6 141,6 141,6 147,2 152,9 1023,1 

Количество детей и 
молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 200,0 195,1 193,5 193,5 193,5 201Д 208,9 1385,6 

Количество детей и 
молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-
массовых, культурных, 
физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и 
иных мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 405,1 405,1 421,3 437,5 2927,3 

Количество детей и 
молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, 
возрастет до 2444 
человек 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Приобретение, 
изготовление и 
размещение в средствах 
массовой информации, 
интернет-ресурсах 
аудио-, видеоматериалов 
антинаркотической 
направленности, 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

СМИ 

239 225 190 217 217 220 230 1538 



информации о 
государственных 
учреждениях и 
негосударственных 
организациях, 
занимающихся лечением 
и реабилитацией 
наркозависимых, 
телефоне доверия УМВД 
России по Рязанской 
области 

3.2 Основное мероприятие 
3.2. Организация 
индивидуальной 
профилактической 
работы с 
несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав, 
находящимися в 
социально опасном 
положении, организация 
их отдыха и 
оздоровления 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 
УОиМП 

Администрация 
города Рязани 

УДМСПСПиРЖ 
(до 06.04.2018), 

УДМСПиСП 
(с 06.04.2018) 

543,1 
100,6 
442,5 

526 
89,4 
436,6 

533,5 
90 

443,5 J 

538,3 
91,3 
447 

615,6 
92,6 
523 

640,3 
96,3 
544 

664,8 
100 

564,8 

4061,6 
660,2 

3401,4 

Количество 
подростков, снятых с 
учета в комиссии по 
делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав по 
исправлению, 
составит 15 человек 
в год 

3.2.2 Мероприятие 3.2.2. Бюджет Администрация 442,5 436,6 443,5 447 523 544 564,8 3401,4 
Организация летнего города города Рязани, 
отдыха и оздоровления Рязани УДМСПСПиРЖ 
детей из семей, (до 06.04.2018), 
находящихся в УДМСПиСП 
социально опасном (с 06.04.2018) 
положении, состоящих 
на учете в органах 



внутренних дел и 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

3.3 Основное мероприятие 
3.3. Информационно-
методическое 
обеспечение 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

АКДНиЗП 

51,5 45,7 100 

о
 

о
 100 100 497,2 Подготовка не менее 

4 видов 
полиграфических 
материалов по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 
в год 

3.3 Основное мероприятие 
3.3. Информационно-
методическое 
обеспечение 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Без 
финанси­
рования 

ЛОВДТ 

Подготовка не менее 
4 видов 
полиграфических 
материалов по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 
в год 

3.3.1 Мероприятие 3.3.1. 
Приобретение, 
изготовление, 
распространение 
информационных 
материалов, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

АКДНиЗП 

51,5 45,7 100 100 100 100 497,2 3.3.1 Мероприятие 3.3.1. 
Приобретение, 
изготовление, 
распространение 
информационных 
материалов, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Без 
финанси­
рования 

ЛОВДТ 


